
             
          

                                                       370                     
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื่อง  รับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568  
รอบท่ี 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 

------------------------------------------- 
 
          มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นนักศึกษา ระดับ
ปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ในระหว่าง              
วันที่  23 กรกฎาคม 2567 ถึงวันที่  22 ตุลาคม 2567 ด้วยวิธีการคัดเลือกนักเรียนที่มีความประสงค์จะเข้า              
ศึกษาต่อ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31 แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงออกประกาศรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำปีการศึกษา 2568 รอบท่ี 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

1.  คุณสมบัตขิองผูส้มัคร 
 1.1 มีความต้องการจะเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 
 1.2 มีสัญชาติไทย หรอืตามท่ีสาขาวิชากำหนดในหลักสูตร 
 1.3 ไม่เป็นภิกษุสามเณรในพุทธศาสนา หรือนักบวชในศาสนาอื่นเมื่อเป็นนักศึกษา 
 1.4 ปัจจุบันเป็นนักเรียนที่กำลังศึกษา มีความประพฤติดี และมีคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) 4 ภาคเรียน  
หรือสำเร็จการศึกษาแล้ว โดยพิจารณาจากคุณสมบัติเฉพาะ 
 1.5 สุขภาพรา่งกายแข็งแรง 
 1.6 มีแฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)   

2.  เงื่อนไขการสมัคร  
        2.1 ผู้สมัครเป็นนักเรียนจากโควตาพ้ืนที่พิเศษ เครือข่ายโครงการพิเศษ  หรือเป็นนักเรียนทั่วไปที่มี
ความประสงค์เข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย 
        2.2 ผู้สมัครเลือกสาขาวิชา/วิชาเอกในการสมัครเรียนได้ จำนวน 2 สาขาวิชา/วิชาเอก เท่านั้น             
โดยให้ผู้สมัครระบุหมายเลข 1 และหมายเลข 2  ลงในสาขาวิชา/วิชาเอกท่ีต้องการสมัคร  
                 2.3 ผู้สมัครเลือกสาขาวิชา/วิชาเอกในการสมัครเรียนได้ จำนวน 2 สาขาวิชา/วิชาเอก ยกเว้น 
หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต คณะครุศาสตร์ จำนวน 6 วิชาเอก ดังนี้ การประถมศึกษา การสอนภาษาไทย 
การศึกษาปฐมวัย พลศึกษา การสอนภาษาอังกฤษ และสังคมศึกษา ผู้สมัครไม่สามารถเลือกวิชาเอกดังกล่าว
เป็นลำดับที่ 2 ได้ 
 
   



 - 2 - 

 
3.  หลักสตูร สาขาวิชา/วิชาเอก ระยะเวลาที่ศึกษา แผนการรับนักศึกษา คุณสมบัติเฉพาะ และคณะ 
 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษาพิเศษ  
และการสอนภาษาไทย 

4 ปี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50   
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก คณิตศาสตร ์

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (สายวทิย์-คณิต 
หรือ สายคณิต-ภาษาศาสตร์) 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก วิทยาศาสตร ์

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (สายวทิย์-คณิต) 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก สังคมศึกษา 

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก การศึกษาปฐมวัย 

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก คอมพิวเตอร์ศึกษา 

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (ในกรณีสำเร็จ
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) ต้องเป็นสาขาวิชาทีเ่กี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร ์
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50   
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์



 - 3 - 

 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา 
วิชาเอก พลศึกษา 

4 ปี 35 

กรณีประเภทท่ัวไป 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 
กรณีประเภทนักกีฬา 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00  
-ต้องเป็นนักกีฬาระดับเยาวชนขึ้นไป  
-มีใบประกาศนียบัตรหรือใบรับรองจาก
สถานศึกษาว่าเป็นนักกีฬาระดับจังหวัด 
ขึ้นไป โดยให้ผู้สมคัรจะตอ้งนำเอกสาร
มายื่นในวันสมคัรหรือแนบในระบบ 
การรับสมัคร 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา 
วิชาเอก การสอนภาษาไทย 

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก การสอนภาษาอังกฤษ 

4 ปี 35 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า   
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ 
การศึกษา  
วิชาเอก การประถมศึกษา 

4 ปี 60 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ นาฏศิลป์ศกึษา 4 ป ี 20 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50   
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาองักฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์

ครุศาสตรบัณฑิต ศิลปศึกษา 4 ป ี 20 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50   
-มีผลการเรียนเฉลี่ยในกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) ไม่ต่ำกว่า 2.00 

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์

ครุศาสตรบัณฑิต ดนตรีศึกษา 4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-ปฏิบัติเครื่องดนตรไีด้อย่างน้อย 1 ช้ิน
หรือสามารถขับร้องเพลงได ้

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์



 - 4 - 

 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

ครุศาสตรบัณฑิต 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวิชาฟิสิกส์) 

4 ปี 20 

-ม.ปลายหรือเทียบเท่า  
 

วิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลย ี

ครุศาสตรบณัฑติ 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวชิาเคมี)  

4 ปี 20 

ครุศาสตรบณัฑติ 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวิชาชีววิทยา) 

4 ปี 20 

 ภาษาญี่ปุ่น 4 ป ี 20  

มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

 ภาษาไทย 4 ป ี 20  
ศิลปศาสตรบณัฑติ การพัฒนาชุมชนและสังคม 4 ป ี 20 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
 ประวัติศาสตร ์ 4 ป ี 20  
 สหวิทยาการเพื่อการจดัการฮาลาล  4 ป ี 20  
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร ์ 4 ป ี 40 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
 

การจัดการรัฐกจิ 
และการปกครองท้องถิ่น 

4 ป ี 25 

นิเทศศาสตรบณัฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทลั 4 ปี 20 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  

นิติศาสตรบณัฑิต นิติศาสตร ์ 4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า หรือเป็น
ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาอ่ืน  

ศิลปกรรมศาสตรบณัฑติ ดนตรสีร้างสรรค ์ 4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-ปฏิบัตเิคร่ืองดนตรีได้อย่างน้อย           
1 ชิ้น หรือสามารถขับร้องเพลงได ้

วิทยาศาสตรบัณฑิต คณิตศาสตร์ประยุกต ์ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 

วิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลย ี

วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีสารสนเทศ 4 ป ี 30 
วิทยาศาสตรบัณฑิต คหกรรมศาสตร ์ 4 ป ี 30 
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการคอมพิวเตอร ์ 4 ป ี 30 
วิทยาศาสตรบัณฑิต จุลชีววิทยา 4 ป ี 20 

วิทยาศาสตรบัณฑิต 
วิทยาศาสตร์และการจดัการ
เทคโนโลยีอาหาร 

4 ป ี 30 

วิทยาศาสตรบัณฑิต เคม ี 4 ป ี 30 

วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม ่ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย ประกาศนียบตัรวิชาชีพ 
(ปวช.) หรือเทียบเท่า 
-เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบตัรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 
ทางด้านเกษตรกรรมทุกสาขา 

วิทยาศาสตรบัณฑิต เกษตรศาสตร ์ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
-ถ้าเป็นกลุ่มสมาชิกยุวเกษตรกรระดับ
มัธยมศึกษาจะไดร้ับการพิจารณาเป็น
พิเศษ 

วิทยาศาสตรบัณฑิต อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 4 ป ี 30 -ม.ปลาย (สายวิทย์-คณติ)  

วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 4 ปี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 



 - 5 - 

 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาธารณสุขศาสตร ์ 4 ป ี 20 -ม.ปลาย (สายวิทย์-คณิต)  
วิศวกรรมศาสตรบณัฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ป ี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 

วิศวกรรมศาสตรบณัฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี  
(เทียบโอน) 30 -ปวส. (ช่างอุตสาหกรรมทุกสาขา)  

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า   4 ปี 30 
-ม.ปลายหรือเทียบเท่า 
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า  4 ปี  
(เทียบโอน) 30 

-ปวส. (สาขาวิชาไฟฟ้า หรืออืน่ ๆ  
ที่เกี่ยวข้อง) 

บัญชีบัณฑิต การบัญชี 4 ป ี 30 
-ม.ปลาย หรือเทยีบเท่า หรือสำเร็จ
การศึกษาระดบัประกาศนยีบตัรวิชาชีพ
ช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาทางการบัญชี 

วิทยาการจัดการ 
 

ศิลปศาสตรบณัฑติ การท่องเที่ยว 4 ป ี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
บริหารธรุกิจบัณฑิต การจัดการ 4 ป ี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเทา่  

-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
ในสาขาตรงหรือเทียบเท่าทางบริหารธุรกิจ 

บริหารธรุกิจบัณฑิต คอมพิวเตอร์ธุรกจิ 4 ป ี 30 

บริหารธรุกิจบัณฑิต 
การจัดการโลจิสติกส ์
และซัพพลายเชน 

4 ป ี 30 

บริหารธรุกิจบัณฑิต การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
ในสาขาทีส่ัมพนัธ์กัน 

บริหารธรุกิจบัณฑิต 
การตลาด  
(แขนงวิชาดิจิทัลมาร์เกตติง) 

4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
หรือปริญญาตรสีาขาอื่น บริหารธรุกิจบัณฑิต การตลาด  

(แขนงวิชาอิเวนต์มาร์เกตติง) 
4 ป ี 20 

บริหารธรุกิจบัณฑิต การจัดการธุรกิจการค้าสมยัใหม ่ 4 ป ี 40 -ม.ปลาย หรือเทียบเทา่ 
  

 
หมายเหตุ   
  1. ผูส้มัครเรียนหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ทุกสาขาวิชา ในส่วนของใบประกอบวิชาชีพครูให้เป็นไปตามประกาศของคุรุสภา 
  2. สาขาวิชาท่ีระบุ (เทียบโอน) รับนักศึกษาท่ีมีวุฒิการศึกษาระดับ ปวส. ขึ้นไป  และเมื่อเข้าศึกษาแล้วจะต้องทำการเทียบโอนผลการเรียน               
ตามระเบยีบของมหาวิทยาลัยฯ ซ่ึงอาจใช้เวลาการศึกษาน้อยกว่า 4 ปี ขึ้นอยู่กับผลการเทียบโอนของแต่ละคน 
  3. กรณีหลักสูตร (ต่อเน่ือง) สามารถรับสมัครผู้จบในสาขาท่ีสัมพันธ์ได้  แต่อาจไม่ เกี่ยวข้องกับเกณฑ์การให้ปริญญาเกียรติ นิยม             
(ในกรณีท่ีระบุเป็นสาขาเดียวกัน)  
  4. มหาวิทยาลัยอาจงดเปิดการสอนในสาขาวิชาท่ีมีผู้สมัครมีจำนวนน้อยกว่าเกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด ซ่ึงจะให้ผู้สามารถเลือกสาขาวิชา
อื่นตามความประสงค์และตามเงื่อนไขของหลักสูตร 
  5. ผู้สมัครจะต้องทราบเงื่อนไขการสมัคร โดยต้องตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติเฉพาะ  วิชาท่ีต้องสอบ เกณฑ์การคัดเลือกตามท่ีคณะ 
และสาขาวิชากำหนดให้เรียบร้อยก่อนการสมัคร หากผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องจะถูกตัดสิทธิ์ได้รับการพิจารณาคัดเลือก            
และจะถือว่าการสมัครคร้ังนี้เป็นโมฆะ 
 

 

 

 

 

 
  



 - 6 - 

3.  การรับสมัคร ผู้สมัครสามารถสมัครเรียนได้ 3 ช่องทาง ดังนี้  
 
การสมคัรเรียน วันที่รับสมัคร คณะ รายละเอียด 

1) สมัครผ่านโรงเรียน 
 

23 กรกฎาคม 2567 ถึง
วันที่ 22 ตุลาคม 2567 

-ครุศาสตร์  
-มนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 
-วิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี 
-วิทยาการจัดการ 

-ผู้สมัครสามารถ Download ใบสมัครได้
ที่ www.aru.ac.th หรือโทรศัพท์สอบถาม
ข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่กองบริการการศึกษา 
หมาย เลข โท รศั พ ท์  0 -3524 -1196 ,              
0-61890-5607, 0-3527-6555 
-ผู้สมัครส่งเอกสารการสมัครเรียนผ่าน
โรงเรียน ตามข้อ 4. หลักฐานและเอกสาร
ประกอบการสมัคร (ข้อ 4-1-4.4) และให้
ทางโรงเรียนรวบรวมใบสมัครส่งไปยัง
มหาวิทยาลัยฯ จ่าหน้าซองถึง กองบริการ
ก า ร ศึ ก ษ า  ม ห า วิ ท ย า ลั ย ร า ช ภั ฏ
พระนครศรีอยุธยา 96 หมู่ 2 ถนนปรีดี
พ น ม ย งค์  ต ำบ ล ป ระ ตู ชั ย  จั งห วั ด
พระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 
โดยส่ งเอกสารทางไปรษณี ย์  (EMS)              
นับจากวันที่ไปรษณีย์ประทับตรา ตั้งแต่
วันที่  23 กรกฎาคม 2567 ถึ งวันที่  22 
ตุลาคม 2567 

2) สมัครด้วยตนเอง 23 กรกฎาคม 2567 ถึง
วันที ่22 ตุลาคม 2567 

-ครุศาสตร์  
-มนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 
-วิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี 
-วิทยาการจัดการ 

-ผู้สมัครสามารถ Download ใบสมัครได้
ที่ www.aru.ac.th หรือโทรศัพท์สอบถาม
ข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่กองบริการการศึกษา 
หมาย เลข โท รศั พ ท์  0 -3524 -1196 ,              
0-61890-5607, 0-3527-6555 
-รับสมัครในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. 
และในวันเสาร-์อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. 
(ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์) ณ กองบริการ
การศึกษา อาคารศรีอโยธยา มหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา โดยผู้สมัครต้อง
แนบเอกสารการสมัครเรียน ตามข้อ 4. 
หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร 
(ข้อ 4-1-4.4) ตั้งแต่วันที่  23 กรกฎาคม 
2567 ถึงวันที ่22 ตุลาคม 2567 

http://www.aru.ac.th/
http://www.aru.ac.th/


 - 7 - 

 

การสมคัรเรียน วันที่รับสมัคร คณะ รายละเอียด 

3) สมัครผ่านระบบออนไลน ์

 
http://e-

uni6.aru.ac.th:8081/                       
e-admission  

 

23 กรกฎาคม 2567 ถึง
วันที่ 22 ตุลาคม 2567 

-ครุศาสตร์  
-มนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 
-วิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี 
-วิทยาการจัดการ 

-ผู้สมัครเลือกหัวข้อสมัครเรียนภาคปกติ 
ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 1 ARU : : 
แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) รายละเอียด
มีดังนี้ 
 1) ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลใบสมัครผ่าน
เว็บไซต์ www.aru.ac.th ให้ถูกต้องครบถ้วน 
พร้อมทั้งแนบสำเนาใบระเบียนแสดงผลการ
เรียน (ปพ.1) 4 ภาคเรียน หรือสำเนา                
ใบระเบี ยนแสดงผลการเรียนที่ สำเร็ จ
การศึกษาแล้วทั้งด้านหน้าและด้านหลังให้
ครบถ้วนในระบบรับสมัครที่ เมนูแนบ
เอกสารประกอบการสมัคร  
  2) ผู้สมัครพิมพ์ใบสมัคร โดยต้องจัดสง่
เอกสารและหลักฐานการสมัครไปยังกอง
บริการการศกึษา ดังนี ้
    1 . ใบ สมั ครที่ ก รอกข้ อมู ลถู กต้ อ ง 
ครบถ้ วน ผ่ านเว็ บ ไซต์  www.aru.ac.th 
หรือที่  http:// e-uni6.aru.ac.th:8081/e-
admission  โดยผู้สมัครต้องติดรูปถ่ายขนาด 
1 นิ้ว  จำนวน 1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)
พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัคร 
   2. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน(ปพ.1) 
4 ภาคเรียน หรือสำเนาใบระเบียนแสดงผล 
การเรียนที่สำเร็จการศึกษาแล้ว จำนวน             
1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3. สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อ
สกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  4) ผู้ สมั ครส่ งเอกสารการสมัครเรี ยน
ออนไลน์ตามข้อ 4. หลักฐานและเอกสาร
ประกอบการสมัคร (ข้อ 4-1-4.4) ไปยัง
กองบริการการศึกษา โดยจ่าหน้าซองถึง 
กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา เลขที่ 96 หมู่ 2 ถนนปรีดี
พ น มยงค์  ต ำบ ล ป ระ ตู ชั ย  จั งห วั ด
พระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 โดย
ส่งทางไปรษณีย์ (EMS) และวงเล็บมุมซอง
จดหมาย “สมัครเรียนออนไลน์” หรือส่ง
เอกสารมาที่  Email: regis@aru.ac.th กอง
บริการการศึกษา ตั้งแต่วันที่ 23 กรกฎาคม 
2567 ถงึวันที ่22 ตุลาคม 2567 

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission
mailto:regis@aru.ac.th


 - 8 - 

การสมคัรเรียน วันที่รับสมัคร คณะ รายละเอียด 

3) สมัครผ่านระบบออนไลน ์

 
http://e-

uni6.aru.ac.th:8081/                       
e-admission  

23 กรกฎาคม 2567 ถึง
วันที่ 22 ตุลาคม 2567 

-ครุศาสตร์  
-มนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 
-วิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี 
-วิทยาการจัดการ 

  5) ผู้สมัครที่สมัครเรียนผ่านระบบออนไลน์
แล้ว และมีความประสงค์ที่จะเปลี่ยนแปลง
สาขาวิชา/วิชาเอก ในระบบรับสมัคร 
จะต้องดำเนินการยกเลิกการสมัครเรียนใน
ระบบรับสมัครก่อน จึงจะสามารถสมัคร
เรียนใหม่ได้ 

 

4.  หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร 
      4.1 ใบสมัคร ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (พิมพ์ในระบบรับสมัคร และลงลายมือชื่อผู้สมัคร) 
               4.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.พ.1) 4 ภาคเรียน หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนที่สำเร็จ
การศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
      4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง)  
      4.4 สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
 

5.  เกณฑก์ารสอบคัดเลือก 
      5.1 รอบท่ี 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ใช้วิธีการสอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์  
      5.2 เกณฑ์การตัดสินผลการสอบให้เป็นไปตามหลักเกณฑแ์ละข้อกำหนดของคณะกรรมการทีม่หาวิทยาลัย

แต่งตัง้เป็นผู้พิจารณา  
 

 6.  เอกสารทีใ่ช้ประกอบการสอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 
                 6.1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ให้จัดทำในรูปแบบไฟล์ PDF จำนวน 10 หน้ากระดาษ A4               
(ไม่รวมหน้าปก คำนำ สารบัญ)  ประกอบด้วย ใบประกาศนียบัตร และเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ประกอบ              
การสอบสัมภาษณ์ ในวันที ่2-3 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น.  
 

7. กำหนดการสอบคัดเลือกนักศึกษา 
ลำดับ รายการ วันเดือนปี เวลา หมายเหตุ 

1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 29 ตุลาคม 2567 14.00 น. -www.aru.ac.th 
2 สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์      

2.1 -คณะครุศาสตร์  2 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 1 
3 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 2 

 
09.00 น. 

 
09.00 น. 

 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 
 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 

 2.2 -คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  2 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 1 
3 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 2 

 
09.00 น. 

 
09.00 น. 

 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 
 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20e-admission


 - 9 - 

 

ลำดับ รายการ วันเดือนปี เวลา หมายเหตุ 

2.3 -คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  2 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 1 
3 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวชิาอันดบัที่ 2 

 
09.00 น. 

 
09.00 น. 

 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 
 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 

2.4 -คณะวิทยาการจัดการ                 2 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวิชาอันดับที่ 1 
3 พฤศจิกายน 2567 
-สาขาวชิาอันดบัที่ 2 

 
09.00 น. 

 
09.00 น. 

 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 
 
-สอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ 

5 ประกาศรายชื่ อผู้ ผ่ านการคั ด เลื อก            
เข้าศึกษา (4 คณะ) 

7 พฤศจิกายน 2567 14.00 น. 
 

-www.aru.ac.th 

6 รายงานตัวและยืนยันสิทธิ์ เข้าศึกษา     
ผ่านระบบออนไลน์  

8-17 พฤศจิกายน 2567 - -www.aru.ac.th 
-นักศึกษารายงานตัวเข้าศึกษาผ่าน
ระบบออน ไลน์  และชำระเงิน               
ค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาตามประกาศ
มหาวิทยาลัย เรื่อง การเก็บเงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจ่าย ระดับ
ปริญญาตรี ภาคปกติ พ.ศ. 2567 

7 ถ่ายรปูทำบัตรนักศึกษาใหม่  
ประจำปีการศกึษา 2568 

8-9 พฤษภาคม 2568 09.00-
15.00 น. 

-หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา 

8 เปิดภาคการศึกษาที่ 1  
ประจำปีการศึกษา 2568 

16 มิถุนายน 2568 08.30 น. -มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
ทั้งนี้ หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดหรือ  

ไม่สำเร็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคเรียน จะถือว่าการสมัครครั้งนี้เป็นโมฆะ 
 

    ประกาศ ณ วันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
 

                                                                                                                                           
 
 

                                                                                           
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทพิย์  เนียมถนอม) 
 รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  



      (คร้ังท่ี 1 : วันท่ี 18 กรกฎาคม 2567)

ช่ือ นาย/นาง/นางสาว/........................................................................................................................วัน เดือน ปีเกิด.............................................................................  Line id : ….............................................    

เลขท่ีบัตรประชาชน วุฒิการศึกษา.................................................  

บ้านเลขท่ี...........................หมู่...................ต าบล................................อ าเภอ......................................จังหวัด............................... รหัสไปรษณีย์ ............................... โทรศัพท์บ้าน/มือถือ................................................ 

ความสามารถพิเศษ......................................ศึกษาอยู่โรงเรียน........................................จังหวัด........................................... โทรศัพท์บ้าน/มือถือของผู้ปกครองท่ีสามารถติดต่อได้......................................................

ท่านได้รับทราบข้อมูลข่าวสารการรับสมัครนักศึกษาจากช่องทางใด (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ)

ครูแนะแนวโรงเรียน           เว็บไซต์           ส่ือโซเชียลมีเดีย           วิทยุ/โทรทัศน์          หนังสือพิมพ์            เพ่ือน             รุ่นพ่ี            กิจกรรมแนะแนวการศึกษาต่อ       

การเลือกสาขาวิชา/วิชาเอก : 
1) ผู้สมัครเลือกสมัครได้ 2 สาขาวิชา/วิชาเอก เท่าน้ัน โดยให้ผู้สมัครระบุหมายเลข 1 และหมายเลข 2  ลงในสาขาวิชา/วิชาเอกท่ีต้องการสมัคร
2) ผู้สมัครเลือกสาขาวิชา/วิชาเอกในการสมัครเรียนได้ จ านวน 2 สาขาวิชา/วิชาเอก ยกเว้น หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต คณะครุศาสตร์ 
จ านวน 6 วิชาเอก ดังน้ี การประถมศึกษา การสอนภาษาไทย การศึกษาปฐมวัย พลศึกษา การสอนภาษาอังกฤษ และสังคมศึกษา 
ผู้สมัครไม่สามารถเลือกวิชาเอกดังกล่าวเป็นล าดับท่ี 2 ได้ 

เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา/วิชาเอก เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา

1525 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก คณิตศาสตร์) 3234 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาฟิสิกส์)   

1526 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก วิทยาศาสตร์) 3235 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาเคมี)   

1527 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก สังคมศึกษา) 3236 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาชีววิทยา)   

1528 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก การศึกษาปฐมวัย)

1529 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก คอมพิวเตอร์ศึกษา) 3201 วิทยาศาสตรบัณฑิต เกษตรศาสตร์ 

1530 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก พลศึกษา) 3202 วิทยาศาสตรบัณฑิต เคมี  

1531 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก การสอนภาษาไทย) 3206 วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการคอมพิวเตอร์  

1532 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก การสอนภาษาอังกฤษ) 3211 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีสารสนเทศ  
1533 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก การประถมศึกษา) 3219 วิทยาศาสตรบัณฑิต อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 

1524 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย 3225 วิทยาศาสตรบัณฑิต จุลชีววิทยา

3226 วิทยาศาสตรบัณฑิต คหกรรมศาสตร์ 

เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา 3232 วิทยาศาสตรบัณฑิต คณิตศาสตร์ประยุกต์

ครุศาสตรบัณฑิต 3233 วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร

2249 ครุศาสตรบัณฑิต นาฏศิลป์ศึกษา 3237 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม่ 

2250 ครุศาสตรบัณฑิต ศิลปศึกษา 3238 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม 

2251 ครุศาสตรบัณฑิต ดนตรีศึกษา วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต

นิติศาสตรบัณฑิต 3224 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า 4 ปี

2228 นิติศาสตรบัณฑิต นิติศาสตร์ 3230 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี

นิเทศศาสตรบัณฑิต 3322 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า 4 ปี (เทียบโอน)
2246 นิเทศศาสตรบัณฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 3327 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี (เทียบโอน)

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต
2247 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต การจัดการรัฐกิจและการปกครองท้องถ่ิน 3231 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาธารณสุขศาสตร์ 

2206 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ 

ศลิปกรรมศาสตรบัณฑิต
2248 ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ดนตรีสร้างสรรค์ เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา

ศลิปศาสตรบัณฑิต บริหารธุรกิจบัณฑิต
2209 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาไทย 4230 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการ

2215 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาญ่ีปุ่น 4232 บริหารธุรกิจบัณฑิต การบริหารทรัพยากรมนุษย์  

2230 ศิลปศาสตรบัณฑิต ประวัติศาสตร์ 4234 บริหารธุรกิจบัณฑิต คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  

2240 ศิลปศาสตรบัณฑิต การพัฒนาชุนชนและสังคม 4259 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่

2252 ศิลปศาสตรบัณฑิต สหวิทยาการเพ่ือการจัดการฮาลาล 4262 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

4263 บริหารธุรกิจบัณฑิต การตลาด (แขนงวิชาดิจิทัลมาร์เกตติง)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าการสมัครคร้ังน้ีได้ศึกษาและตรวจสอบข้อมูลอย่างครบถ้วนแล้ว 4264 บริหารธุรกิจบัณฑิต การตลาด (แขนงวิชาอิเวนต์มาร์เกตติง)
 ลงช่ือ .................................................................... ผู้สมัคร บัญชีบัณฑิต
วันท่ี..................................................................... 4214 บัญชีบัณฑิต การบัญชี  

หมายเหตุ :  1) หากภายหลังมหาวิทยาลัยตรวจสอบพบว่า ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง ศิลปศาสตรบัณฑิต

ครบถ้วนตามท่ีก าหนด หรือไม่ส าเร็จการศกึษาก่อนวันเปิดภาคการศกึษา จะถอืว่าการสมัครคร้ังน้ีเป็นโมฆะ 4246 ศิลปศาสตรบัณฑิต การท่องเท่ียว  

               2) มหาวิทยาลัยอาจงดเปิดการเรียนการสอนในสาขาวิชาท่ีมีผู้สมัครจ านวนน้อยกว่า

เกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด โดยผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตามเงื่อนไขของหลักสูตร         รหัสประจ าตัวผู้สมัคร ..................................................  (เจ้าหน้าท่ีกรอกข้อมูล)

           3) การสมัคร รอบท่ี 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)            ลงช่ือ.................................................เจ้าหน้าท่ีผู้รับสมัคร  วัน/เดือน/ปี.........................

ผู้สมัครไม่ต้องช าระเงนิค่าสมัคร จ านวน 200 บาท

ใบสมัครเข้าศึกษาต่อส าหรับนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจ าปีการศึกษา 2568
  รอบท่ี 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

 ในระหว่างวันท่ี 23 กรกฎาคม 2567 ถึงวันท่ี 22 ตุลาคม 2567

คณะครุศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ครุศาสตรบัณฑิต ครุศาสตรบัณฑิต 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

วิทยาศาสตรบัณฑิต

คณะวิทยาการจัดการ

รูปถ่าย

ขนาด 1 นิ้ว


